
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 1 

DODATEK Č. 2  

KE SMLOUVĚ O DÍLO A MANDÁTNÍ SMLOUVĚ  

č. objednatele: 070/01/12 

č. zhotovitele: 120104 
na zhotovení projektové dokumentace a provedení mandátní činnosti na stavbu  

„SILNICE II/490: ZLÍN, PROPOJENÍ  R49 - I/49, 2. ÚSEK“ 

uzavřená podle § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb. obchodního zákoníku v platném znění 

 

 

Článek I. 

Smluvní strany 
 

Objednatel – mandant:   Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

      příspěvková organizace 

Adresa:     K majáku 5001, 761 23 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČ:      70934860 

DIČ:      CZ70934860  

Jednající:     Ing. Bronislav Malý, ředitel 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxx 

Tel.:      xxxx 

E-mail:     xxxxx 

 

 

Zhotovitel – mandatář:   DOPRAVOPROJEKT Ostrava spol. s r. o. 

Adresa:     Ostrava-Moravská Ostrava, Masarykovo  

náměstí 5/5, PSČ 702 00 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Ostrava, oddíl C, vložka 2018 

IČ:      42767377 

DIČ:      CZ42767377 

Jednající:     xxxxxxxx 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxx 

Tel.:      xxxxx 

E-mail:     xxxxxxxx 

Bankovní spojení:    xxxxxxxxxxxxxx 

          xxxxxxxxxxx 

 

 

Článek II. 

Účel dodatku 
Dodatek č. 2 se uzavírá na základě dohody obou smluvních stran z důvodu: 

- změny rozsahu plnění smlouvy o dílo, 

- úpravy termínů splnění dílčích částí závazku dle smlouvy o dílo a úpravy termínu splnění 

závazku z mandátní smlouvy, 

- z důvodu navýšení ceny za zpracování projektové dokumentace a změny termínu 

zaplacení ceny. 

mailto:rszk@rszk.cz
mailto:d.klajmanova@dpova.cz


Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 2 

Změna rozsahu plnění smlouvy o dílo 

Na základě obdrženého dopisu z Ministerstva životního prostředí ve věci vyjádření správního 

úřadu z hlediska zák. č. 100/2001 Sb. k dotčení Fryštáckého potoka bylo sděleno, že uvedený 

záměr „Přeložka Fryštáckého potoka“ nepodléhá samostatnému posouzení z hlediska vlivů na 

životní prostředí. V návaznosti na tuto skutečnost není nutné zpracovávat samostatnou DÚR, 

část A a část B a bude zpracována jednotná DÚR na celou stavbu. 

V návaznosti na zásadní připomínky provozovatele MHD (Dopravní podnik Otrokovice) a 

Policie ČR je nutné zpracovat variantní řešení pro umístění zastávkových pruhů a nástupišť 

MHD vč. provozu MHD. Současně je nutné řešit i navazující komunikace pro pěší (cestující).    

Variantní řešení budou znovu projednány s dotčenými organizacemi a úřady.     

Úpravy termínů splnění dílčích částí závazku dle smlouvy o dílo a termínu splnění závazku z 

mandátní smlouvy 

Z výše uvedeného důvodu není možné ze strany zhotovitele splnit termíny pro zpracování PD 

dle smlouvy o dílo.  

Navýšení ceny 

V návaznosti na změnu rozsahu plnění smlouvy o dílo (zpracování variantních řešení) se cena za 

zpracování projektové dokumentace navyšuje o 200 000,- Kč bez DPH. 

Změna termínu zaplacení ceny 

V návaznosti na zásadní připomínky DPO a Policie ČR k návrhu řešení zastávkových pruhů 

budou zhotovitelem zpracovávána a předkládána variantní řešení pro umístění zastávkových 

pruhů a nástupišť. Odsouhlasené variantní řešení bude zhotovitelem předáno objednateli. Na 

základě dohody obou smluvních stran dochází k úpravě úhrady ceny projektové dokumentace.  

 

 

Článek III. 

Změny ve smlouvě 
 

1. Článek III., bod 1 „Projektová dokumentace“, první odstavec, druhá věta  

Dosavadní text se vypouští a nahrazuje se: 

Na celou stavbu bude zpracována jedna společná projektová dokumentace ve stupni DÚR. 

Článek III., bod 1 „Projektová dokumentace“, první odstavec  

K dosavadnímu textu prvního odstavce se zapisuje: 

Předmětem závazku je zpracování variantních řešení umístění zastávkových pruhů a 

nástupišť a navazujících komunikací pro pěší. 

Článek III., bod 2 „Mandátní činnost“, písm. a), odstavec 2) 

Dosavadní text se vypouští a nahrazuje se: 

2) zajištění smluvních vztahů pro územní řízení (smlouvy o právu provést stavbu, příp. jiné 

smluvní vztahy) nejsou předmětem mandátní smlouvy.  Před podáním žádostí o správní 

rozhodnutí budou mandatáři předány mandantem dořešené smluvní vztahy nejpozději do 

30.6.2015. Jestliže bude mandant v prodlení, prodlužují se termíny mandatáře uvedené 

v článku IV. bod 1.d a bod 2 o stejnou dobu.  

Min. 10 měsíců před podáním žádosti o vydání správního rozhodnutí předá mandatář 

mandantovi záborový elaborát vč. výměry záborů, na základě kterých bude mandant 

zajišťovat smluvní vztahy.  

 

2. Článek IV. „Čas a místo plnění“ smlouvy, bod 1. a bod 2.  

Dosavadní text se vypouští a nahrazuje se: 

1. Termín plnění smlouvy o dílo: 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 3 

a) předání 1 paré pracovní DÚR pro část A nejpozději do:   31.05.2013 

 

b) předání variantních řešení umístění zastávkových pruhů nejpozději do: 30.11.2014 

 

c) předání 1 paré  DÚR nejpozději do:       30.01.2015 

 

d) předání 3 paré kompletní DÚR dopracované v návaznosti na připomínky účastníků 

územního řízení vč. veškeré dokladové části a odborného odhadu stavebních  

nákladů stavby, z toho min. 2 paré DÚR potvrzené povolujícím stavebním úřadem 

nejpozději do:         31.12.2015 

 

2. Termín plnění mandátní smlouvy: 

splnění mandátní činnosti k DÚR vč. územního rozhodnutí s vyznačením doložky právní 

moci na celou stavbu nejpozději do:      31.12.2015 

 

3. Článek V. „Cena“ smlouvy, písmeno a)  

Dosavadní text se vypouští a nahrazuje se: 

a) Cena smlouvy o dílo 

 

1) Cena za zpracování variantních řešení 

Cena za zpracování variantních řešení v Kč bez DPH       200 000,00 

DPH 21 % Kč              42 000,00 

Cena za zpracování variantních řešení v Kč vč. DPH       242 000,00 

 

2) Cena za zpracování DÚR 

Cena za zpracování DÚR v Kč bez DPH     1 776 560,00 

DPH 21 % Kč            373 078,00 

Cena za zpracování DÚR v Kč vč. DPH     2 149 638,00 

 

Cena celkem za zpracování kompletní  

PD DÚR dle čl. III., odst. 1. v Kč bez DPH     1 976 560,00 

DPH 21 % Kč            415 078,00 

Cena celkem za zpracování DÚR v Kč vč. DPH    2 391 638,00 

(slovy dvamilionytřistadevadesátjedentisícšestsettřicetosm  korun českých) 

 

4. Článek VI. „Zaplacení ceny“ smlouvy, bod 1: 
Dosavadní text se vypouští a nahrazuje se: 
1. Objednatel neposkytuje zálohy. Po řádném splnění dílčí části závazku dle čl. V., odst. 1., 

písm. a), (smlouvy o dílo) vzniká zhotoviteli nárok na úhradu ceny dle níže uvedeného: 

- předání 1 paré pracovní  DÚR pro část A v termínu dle čl. IV, odst. 1, bod a) – nárok na 

úhradu 35 % z ceny za zpracování DÚR, část A, tj. 545 488,- Kč + DPH. 

- předání 1 paré variantních řešení v termínu dle čl. IV, odst. 1, bod b) – nárok na úhradu 

100 % ceny za zpracování variantních řešení, 

- předání 1 paré  DÚR v termínu dle čl. IV, odst. 1, bod c) – nárok na úhradu 875 760,- Kč 

+ DPH (tj. úhrada do výše 80 % z ceny za zpracování DÚR dle čl. V., bod a) 2., 

- předání 3 paré kompletní DÚR vč. veškeré dokladové části a odborného odhadu 

stavebních nákladů stavby, z toho min. 2 paré DÚR potvrzené povolujícím stavebním 

úřadem v termínu dle čl. IV, odst. 1, bod d) – nárok na úhradu zbývající ceny za 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 4 

zpracování DÚR, tj. 355 312,- Kč + DPH (úhrada 20 % z ceny za zpracování DÚR dle 

čl. V., bod a) 2.,.  

 
5. Článek VII. „Provádění závazku“ smlouvy, bod 6: 
Dosavadní text se vypouští a nahrazuje se: 
6. Zhotovitel předá objednateli zpracované závazky v následujících počtech: 

- 1 paré pracovní DÚR pro část A 

- 1x paré variantních řešení umístění zastávkových pruhů a nástupišť, 

- 1x paré DÚR odsouhlasené objednatelem v tištěné podobě, 

- 3x kompletní DÚR v tištěné podobě vč. veškeré dokladové části a odborného odhadu 

stavebních nákladů stavby, z toho min. 2 paré DÚR potvrzené povolujícím stavebním 

úřadem,  

- PD ve stupni DÚR v digitální formě ve formátech .pdf a .dgn vč. odborného odhadu 

stavebních nákladů ve formátu .xls,  

- územní rozhodnutí na celou stavbu s vyznačením doložky právní moci ve 2 originálních 

vyhotoveních, 

- dokladová část v tištěné formě v jednom originálním vyhotovení, případně v úředně 

ověřených kopiích. 

 

 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Ostatní ujednání smlouvy a dodatku č. 1 tímto dodatkem č. 2 nedotčená zůstávají v platnosti 

beze změny. 

3. Dodatek smlouvy je vyhotoven v šesti stejnopisech, z toho čtyři pro objednatele a dva pro 

zhotovitele. 

 

Ve Zlíně dne 10.12.2014     V Ostravě dne 28.11.2014  

 

 

 

 

 

 

.....................................................    ....................................................  

Ing. Bronislav Malý      Ing. Martin Vilč 

ředitel        prokurista 


